
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số:
10/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
30 tháng
1 năm
1989

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của công ty

xuất khẩu, nhập khẩu thuỷ sản (SEAPRODEX) trực thuộc Bộ thuỷ sản

 

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4/7/1981;

Căn cứ Nghị định số 2-CP ngày 8/1/1977 của Hội đồng Chính phủ quy định nhiệm vụ, quyền

hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Thuỷ sản;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thuỷ sản (công văn số 2377/TS-TCCB ngày 28/12/1988),

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Công ty xuất nhập khẩu thuỷ sản (tên giao dịch quốc tế Seaprodex) trực thuộc Bộ

Thuỷ sản là đơn vị sản xuất kinh doanh, dịch vụ, thực hiện hạch toán kinh tế, có tư cách pháp

nhân, có con dấu riêng và có tài khoản tại Ngân hàng, kể cả tài khoản ngoại tệ.

Điều 2. - Nhiệm vụ, quyền hạn chủ yếu của Công ty là:

1. Nắm chắc tình hình phát triển thuỷ sản trong cả nước và tình hình phát triển xuất nhập khẩu

thuỷ sản trên thế giới, xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch phát triển sản xuất hàng thuỷ

sản xuất khẩu và kinh doanh xuất nhập khẩu thuỷ sản.

2. Trực tiếp nhập khẩu các loại vật tư, thiết bị, phụ tùng, nhiên liệu và hàng tiêu dùng cần thiết

để phát triển sản xuất, thu mua hàng thuỷ sản xuất khẩu và phục vụ đời sống của ngư dân.

3. Nhận uỷ thác xuất khẩu các mặt hàng thuỷ sản và nhập khẩu các loại vật tư thiết bị, hàng

hoá cho phát triển thuỷ sản.

4. Tiến hành các hoạt động dịch vụ phát triển thuỷ sản (bao gồm các dịch vụ tài chính, tín

dụng, ngân hàng; dịch vụ kỹ thuật; dịch vụ thương mại trong và ngoài nước; dịch vụ sản xuất,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2298

